
oFrcrAL Do ESTADO I SÉRrE 3 | ANO Xrrr N"268 | FORTALEZA,0l DE

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aquiraz - Tomada de Preços N" 2021.08.31.001, A Presidente da Comissão de Lioitação da
de Aquiraz toma público o resultado, do certame acima com objeto: Contratação de elnp¡€sa para serviços de consultoria e assessoria
Comissões Permaneûtes e Temporárias, e na pesquisa de proposições legislativas no â¡nbito das esferas Municipal, Estadual e Federal da
de Aquiraz, A empresa Pedro Teixeira Cavalcante Neto Advocacia foi considerada vencedora do cerlame, com o valor global de R$

-¡
e

quatro mil reais). Fica aberto o prazo tecursal, com fulcro no art. 1 09, I, b. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00min às
Ata disponível no site www.tce.gov,br/tce-nrunicipios. Aquiraz - CE,30llll202l, Presidente.

EsrADo Do cEÀR.Á, - PREFETTURA MUNIcTnAL Do cRATo - Avrso DE LIcrrAçÃo - pRncÃo Ð,LETRôNrco No 2021.08.13.1, A
Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 14 de dezembro de 2021 às
I 0h, objeto: Selegão de rnelhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de redes de proteção para quadras futsal em prol das
atividades vinculadas a Secretaria de Esporte e Juventude do Município de Crato-CE. O edital e seus anoxos encontiam-se diiponíveis na Sede da Côrnissão
de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às I 4h00nrin ou através dos sitei: www.tce.ce.gov.br. ehttps://
www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 30 de novembro de 2021. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira.

ESTADO Do CEARÁ - PREFEITURA MUNIcIrAL Do cRATo - Avrso DE LrcrrAÇÃo - pREcAo ELETRôNIco No 2021.09.13.1. A
Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessaclos que a data de abertura do certame será dia 14 de dezembro de 2021
às 1 lh, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e evèntuais aquisições de materiais esportivos destinados a Secretaria
Municipal de Esporte e Juventude do Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão dé Licitações localizadano Largo
Júlio Saraiva, s/n, Baino Centro - Crato/CE, das 08h00rnin às l4h00min ou através dos sitès: www,tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/
CE,30 de novembro de 2021. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira,

EsrADo Do CEARÁ - PREFEITURA MUNIcInAL Do cRATo - Avlso DE LIcITAçÃo - pREGÃo ELETRôNICo No 2021.09.24.3. A
fre-e9e!ry do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a dala de abertura do certame será dia l5 de dezembro de 2021
às 08h30min, objeto: I ocação cour manutençño pleventiva e corretiva de equipamentoÀ de oxigenoterapia parâ atender as necessidades da Secretaria de

^. 
51ú* do Mlnicípio de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Õomissãó de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva,' ' s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às l4h00min or¡ através dos sites: wvvw.tce.ce.gov.br, ehttps://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 30 de
novembro de202l. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira.

ESTAD9 Do CEARÁ' - PREFEITURA MUNTcIpAL Do cRATo - Avtso DE LTcITAçÄo - pRoc,Â,o ELETRôNrco N" 2021.10.20.r. A
Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 15 de dezernbro de 2021
às l0h30inin, objeto: Seleção de melhor próposta pãra registro de preços visando futurai e eventuais aquisições de materiais /equipamentos para a rede de
frio-sjunto a,secreta-ria de Saúde do município de Crato-CÞ. o editâl e seus anexos encontram-se disponìveii na Sede da Comissâo de Licitaçäes localizada
no Largo J.úlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Clato/CE, das 08h00min às l4h00min ou através dos sitês: www,tce,ce.gov.br. ehttps://www.lióitacoes-e.com.
br/. CratoiCE, 30 de novembro de 2021, Valéria do Carmo Moura - pregoeira.

*** *'1.* ¡N¡1.*

Estado do,Ceará - Câmara Municipal de Ubajara. A Cânrara Municipal de Ubajara - CE, através de sua CPL, toma público que se encontra a
disposição dos interessados o Edital na modalidade - Pregño Presencial N" 008/2021-PÞ, sessão pública marcada para o dia 13 

-de 
Dezembro de 2021, às

09:09hs, cujo objeto é a Contratação de Empresa cspecializada para Licenciamento de Softwaie de Gestño de Ácervo Jurfdico da Cômara Municipal
de Ubajara/CE, conforme especificações. O referido Edital poderá ser adquirido no Site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes conforme IN-04/2015
e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. Monsenhor Gonçalo Eufrásio, 4l2,Deþ. Grijalvá Costa - U6ajara/CE, hor¿irio de 8:00 às l2:00hs.
Ubajara, 0l de Dezembro de202l. Manuel Messias Costa - Pr-esidente da CPL.

Estado do ceará - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte, aviso de erratâ. A comissão dc pregão da prefeitura municipal de Tabuleiro do Norte,
toma público a errata ao edital do pregão eletrôn ico n", l7 ,17.01/2021 - SEMEB, publicado neste lomal no diu 24 de novernbro de 2021, onde se lêl no
lote II - item 06 cereal infantil - alirnento infantil, ideal para ser consurnido a partii do 6'mês de iãade, rico em l3 vitaminas e minerais. zero adição de
açúcares, nos sabores maçã e banana e multicereais. leía-se: lote II item 06 - ceieal infantil - alimento infantil, ideat para ser consumido a partir do éo mês
de idade, rico em 13 vitaminas e minerais nos sabores diversos. Permanecem inalterados os itens dos demais lotes, lrriaiores informações através do e-mail
licitacaotabuleiro(@gmail.com. Leydiane Vieira Chagas - pregoeira.

EsrADo Do,CEARÁ - PREFEITURA MUNIcIpAL DE cRATo - EXTRATo Do eutNTo ADITIVo Ao coNTRATo N" 2020.08.26.1
- CONCORRÊNCIA No 2020.07.0s'f , Objeto: Coutratação dos serviços de engenhalia parà pavimentação asfáltica na estrada de acesso ao Vale do
Amanhecer,no Município do Crato/CE, de acordo corn o MAPP 729 do Covcmo do Estado e cônvcnio n" 024/2020, celcbrado entre a supcrintendência
de obras públicas - SOP e o Município do Crato-CE.objetivo pronogar por mais 03 (três) meses o pmzo de vigência contratual - Contrataìte: Secretaria
Municipal de Infraestrutura - Contratado: CORAL - CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA - Praão de duração: até 26 de fevereiro d e 2022 -
Assina pelo contratado: Igo Proença Alencar - Assina pela contratante: Ítalo Samuel Gonçalves Dantas - Crato/CE, 26 de novembro de 2021.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada toma priblico, para conhecimento
dos intere,ssados que no próximo dia 16 de Dezembro de 2021 , às 09h00nin, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Èletrônicà para Registro de
Preços n' 30. I 1.0 l/202 I .05/SRP, para o seguinte objeto: Registro de Preços visando fi.rturas e eventuais aquisição de material gráfico e visuaì de inteiesse das
diversas Secretarias e Autarquias do Município de Amontada, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de d'hOOmin às l2h00min e no site
do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, nos endereços eletrôniòos: http://municipios.tCe,ce.gov.br/lioitacoes, ainda, www,bllcompras.org.br. Amontada/
CE, 0l de Dezembro de202l, Magno Samá S¡¡lcs Barros - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeltura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento de Propostas. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, no uso de suas
alrt-b^u]qõel legais, toma público, o julgarnento, após sorteio, refèrente à fàse de proposia de pleços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços
n".2021.05.20.1' sendo o seguinte: Proposta vencedola - Riofe Serviços e Administrativo EIRELI, com valor global de R$ 128.700,00 (cento e vinte e oito
mil e setecentos reais) e etn 2' lugar, AR Empreendirnentos, Seru e Loc EIRELI. Maiores inf'ormações na séde da CPL, sito na Rua b3 de Agosto, 200,
Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-l l6l, no horário das 8h às l2h, Umari/CE,29 de novembro de 2021, Cicero Anderson Israõl Soares -
Presidente da CPL.

t.trI ti'sc
| *r.)

I Mr$ro

l3p3ú#roú

lrg" cr¡pi

AGRICO PLANTIO S/A - CNPJ l7 .576.866/0004-90 NIRE 23.300.03731-6, Edital de Convocagão - Assembleia Geral Ordinária. Ficam convocados os
Acionistas a comparecerem à Assenrbleia Geral Oldinária a ser realizada n o dia 07 /12/2021às l0:00 horas, na sede da Companhia, na Fazenda São Gabriel,
Iod. CE 85, s/n, krn 32, para deliberarem sobre as Oldens do Dia: (i) aprovação de demonstrações finanoeiras referente ali/tztzOZO; (ii) encerramento das
filiais_com 

-sede 
na r!?!?g9u das Mercês, S/1.,1 - Zona Rural - Itapipoõa/ CE.- CEP: 65500-0Ó1, com regisrro na JUCEC sob NIRE 23bó053352-7, inscrita

no CNPJ n' 17.576.866/0001-48 e na Rod CE 85, S/N - Zona Rural - Itarenra/ CE - CEP: 62590-000,iom registro na JUCEC sob NIRE 23900i0766-6,
inscrita no CNPJ n' 17.576.866/0006-52.


